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Mottagare 
Tekniska nämnden 

Riktlinjer och Handlingsplan för Region Gotlands bad- och 
besöksplatser 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden beslutar att anta de framtagna Riktlinjerna för Region 
Gotlands service på bad- och besöksplatser samt en parallellt framtagen 
Handlingsplan för bad och besöksplatser. 

Sammanfattning 
År 2023 fick Park- och trafikavdelningen ett uppdrag från 
förvaltningsledningen att uppdatera badplatsstrategin och analysera de behov 
som finns, exempelvis toaletters tillgänglighet, städning och sophantering men 
även parkeringssituationen. Syftet är att servicen som tillhandahålls skall skapa 
en positiv upplevelse vid de besöksmål som teknikförvaltningen har något slags 
ansvar för. Det kan vara egenägda badplatser, eller sådana där Region Gotland 
traditionellt tagit på sig ett skötselansvar. De nu framtagna riktlinjerna är ett 
dokument som skall åskådliggöra hur teknikförvaltningen övergripande arbetar 
för att förvalta, underhålla och utveckla sina bad- och besöksplatser. Parallellt 
med detta dokument har det tagits fram en separat handlingsplan som konkret 
men övergripande beskriver vilka åtgärder som ska vidtas, när det planeras att 
ske och till vilken kostnad.  

I riktlinjerna har följande målbilder tagits fram i arbetet med att utveckla och 
förvalta bad och besöksplatserna:  

• Region Gotland skall erbjuda bad- och besöksplatser med god service 
på mark som ägs av Region Gotland.  

• Region Gotlands bad- och besöksplatser skall vara tydligt skyltade och 
lätta att ta sig till på framkomliga vägar.  

• Region Gotland skall erbjuda tillgänglighetsanpassade bad- och 
besöksplatser med geografisk spridning över ön. 

• Region Gotland skall främja hållbara transporter till och från bad- och 
besöksplatserna.  

• Region Gotland skall verka för en minskad parkeringsproblematik vid 
bad- och besöksplatserna och en förbättrad tillgänglighet för 
blåljusverksamhet.  

• Region Gotland skall fortsättningsvis utföra viss enklare service såsom 
sophämtning och toalettstädning på de icke egenägda bad- och 
besöksplatser som i nuläget omfattas av denna service och som finns 
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beskrivna i Handlingsplanen.  
• Region Gotland skall sträva efter att teckna avtal med de privata 

markägarna där Region Gotland utför service. 
• Region Gotland skall fortsätta att mot kostnad erbjuda service på 

uppdrag av Länsstyrelsen vid de besöksplatser som de ansvarar för.  
 

Riktlinjerna har även tagit fram en kategorisering och prioriteringsordning över 
bad- och besöksplatser beroende på exempelvis ägarförhållanden och 
besöksantal. Egenägda badplatser prioriteras framför privatägda, och EU-bad 
med högt besökstryck prioriteras framför badplatser med lägre besökstryck. 

Bedömning 
Det finns ett stort och ökande tryck på att vi arbetar aktivt med våra bad- och 
besöksplatser. Dessa utgör en viktig del i många besökares helhetsupplevelse 
och bidrar till att skapa förutsättningar för besöksnäringen. 

Förvaltningens bedömning är att de badplatser som i nuläget ägs eller omfattas 
av någon form av service i stort sett skall fortgå i samma omfattning som 
tidigare. Investeringar prioriteras på de egenägda badplatserna. 

Bad- och besöksplatserna är viktiga inte bara ur ett besöksperspektiv men även 
ur ett barnperspektiv. Att det finns en service, såsom toaletter, är även viktigt 
ur ett barn- och ett genusperspektiv. Dialog har genomförts med 
paraplyorganisationen Funkisam och tillgänglighetsfrågan för exempelvis 
personer med olika typer av funktionshinder skall alltid beaktas.  

Dokumentet har betydelse ur ett landsbygdsperspektiv då badplatser och 
besöksmål, som oftast ligger utanför tätorterna, bättre tillgängliggörs.  

Ur ett ekonomiskt perspektiv kan det innebära ökade driftkostnader om 
exempelvis skötselavtal med externa parter tecknas eller om vissa bidrag uteblir 
såsom LOVA-bidrag för släkesrensning. De föreslagna investeringarna skall 
kunna genomföras inom befintlig investeringsram.  

Ur ett miljö- och klimatperspektiv har det beaktats, inte minst i 
handlingsplanen, möjligheter att åka kollektivt till bad- och besöksplatserna. 
Även i riktlinjerna är främjandet av hållbara transporter en av målbilderna. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-08-20 
Riktlinjer för Region Gotlands service på bad och besöksplatser, Version 1.0 
Handlingsplan för bad och besöksplatser, Version 1.0 

Teknikförvaltningen  

Patric Ramberg 
Teknisk direktör 
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